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Personas visitantes a los museos de Jalisco que dependen de la Secretaría de Cultura

Este indicador se refiere al número de visitantes nacionales y extranjeros a los museos que dependen
de la Secretaría de Cultura Jalisco.

Detalles del indicador

Identificador:

Nivel del indicador:

Periodicidad:

Tipo del indicador:

Dependencia que reporta
en MIDE:

Año base:

JCTT3-051

Nivel: 3 .-Complementario

Mensual

Producto

Secretaría de Cultura

2006

Último valor disponible
Unidad de medida Tendencia

deseable

Fuente: Secretaría de Cultura. Gobierno de Jalisco. 2025.

Personas
Ascendente

(Conviene a Jalisco
que aumente)

698,986
Reportado al:

31/12/2025

---

Meta 2026
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Gráfica de avanceValores históricos

Año Valor

2025 698,986

2024 673,678

2023 572,336

2022 473,594

2021 275,337

2020 255,808

2019 844,844

2018 563,792

2017 551,308

2016 597,262

2015 479,802

2014 468,239

2013 455,044

2012 121,992

2011 142,443

2010 152,483

2009 178,485

2008 169,336

2007 168,615

2006 160,964

Desagregado por sexo

698,986

31/12/2025

Reportado al:

310,539388,447 0

Mujeres Hombres Otros

Valores históricos desagregados de Jalisco
Nota: Los registros de género son con base a los datos de la identificación oficial de los usuarios, solo en las asesorías que no
son presenciales es conforme a lo que manifiesta el usuario.
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Valores históricos desagregados de Jalisco

Años 2025 2024

Hombres 310,539 299,302

Mujeres 388,447 374,376

Otro 0 0
Nota: Los registros de género son con base a los datos de la identificación oficial de los usuarios, solo en las asesorías que no
son presenciales es conforme a lo que manifiesta el usuario.

Alineación al Plan Estatal de Gobernanza y Desarrollo y Metas

Jalisco crece para todas y todos

2.- Jalisco crece para todas y todos 12.- La cultura que nos une

Asegurar el ejercicio pleno del derecho a la cultura de la población de Jalisco en todas sus
manifestaciones y expresiones de sus poblaciones y grupos.

Eje:

Programa:

Objetivo de desarrollo:

Temática:

Metodología

Metodología:

Fórmula:

Variables:

Cuenta de los visitantes que ingresan a los museos que dependen de la Secretaría de Cultura mediante el
registro administrativo del museo.

V=N+E

V=número de visitantes nacionales y extranjeros,             N=número de visitantes nacionales,
E=número de visitantes extranjeros

Datos desagregados disponibles del indicador

Por estado
Por municipio de Jalisco Por región de Jalisco Por área metropolitana de

Jalisco
+ Información desagregada por

Más información

https://mide.jalisco.gob.mx/mide/panelCiudadano/detalleIndicador/1105
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